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Başkan’ın Mesajı

Geçtiğimiz haftaya dünya çapında en

büyük diplomatik etkinliklerden biri olan ve

üye ülkelerin liderlerini bir araya getiren

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu

damga vurdu. Amerika Birleşik

Devletleri’nin New York kentinde

gerçekleştirilen BM Genel Kurulu’nda

İsrail’in Filistin ve Lübnan saldırıları öncelikli

gündem maddelerindendi.

Genel Kurul’da Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, ilk defa

hitap etti. Konuşma yapmak için kürsüye çıkan İsrail Başbakanı

Binyamin Netanyahu ise protestolarla karşılandı.

Cumhurbaşkanımız Sayın Erdoğan da Filistin'i tanımayan diğer

devletleri, tarihin doğru tarafında yer alarak Filistin devletini bir

tanımaya davet etti. Ateşkes önerileri de Genel Kurul’da öne

çıkan başlıklar arasındaydı. Ancak Birleşmiş Milletler,

uluslararası barış ve güvenin tesisinde ne yazık ki etkin bir rol

üstlenemiyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konuşmasında yer

verdiği şu ifade tam da bu nedenle büyük önem taşıyor ve her

şeyi özetliyor aslında:

«BM Güvenlik Konseyi, Gazze soykırımının önüne geçmek, bu

zulme, bu barbarlığa 'dur' demek için daha neyi

bekliyorsunuz?»

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Kamu İhale Kurumunun web sayfasında “Kesinleşmiş Sosyal

Güvenlik Prim Borcunun Üst Limiti Hakkında” başlıklı bir

açıklama yayımlanmıştır. Söz konusu açıklamada şu bilgilere yer

verilmiştir: “Bilindiği üzere 18/5/2024 tarihli ve 32550 sayılı Resmi

Gazete’de yayımlanan Kamu İhale Genel Tebliğinde Değişiklik

Yapılmasına Dair Tebliğ’in 8 inci maddesi ile 4734 sayılı Kamu

İhale Kanunu kapsamındaki ihalelere katılacak gerçek/tüzel

kişilerin sosyal güvenlik prim borcu üst limitinin 5.000,00

TL olarak belirlenmesine yönelik değişiklik yapılmıştır.

Konuyu değerlendiren Yönetim Kurulumuz, değişikliğin

uygulamada sorunlara yol açabileceğini, halen sigorta primine

esas aylık kazancın üst sınırının 3 ila 6 katını (450.056 TL ila

900.113 TL) aşmayan prim borçları üzerinden devam eden

uygulama sınırının 5.000 TL’ye inmesi ile isteklilerin ihale dışı

bırakılma ve geçici teminatın gelir kaydedilmesi riskiyle karşı

karşıya kalabileceklerini değerlendirerek ilgili kuruluşlar

nezdinde çalışma başlatılmasını kararlaştırmıştır.

Sendikamızca bu konuda Kamu İhale Kurumu ve Sosyal

Güvenlik Kurumu ile görüşmeler yapılmıştır. Değişikliğin

yaratabileceği sorunlar paylaşılarak önerilerimiz iletilmiştir.

Gelişmeleri bültenimizden yayımlamaya devam edeceğiz.

Kamu İhale Kurumunun Kesinleşmiş Sosyal Güvenlik Prim 

Borcunun Üst Limiti Hakkında Açıklaması
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Türk lirası cinsinden kredi kartı işlemlerinde (nakit çekim veya

kullanım işlemleri ile kurumsal kredi kartı işlemleri hariç)

uygulanacak aylık azami akdi faiz oranları, 10/2/2020 tarihli ve

31035 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bankalarca Ticari

Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar

Hakkında Tebliğ (Sayı: 2020/4) ile belirlenen usul ve esaslar

çerçevesinde hesaplanarak ilan edilen aylık referans orana;

• Dönem borcu yirmi beş bin Türk lirasının altında olan kredi

kartları için 39,

• Dönem borcu yirmi beş bin Türk lirası ile yüz elli bin Türk

lirası arasında olan kredi kartları için 114,

• Dönem borcu yüz elli bin Türk lirasının üzerinde olan kredi

kartları için 164,

baz puan eklenecektir.

Türk lirası cinsinden kurumsal kredi kartı işlemlerinde (nakit

çekim veya kullanım işlemleri hariç) uygulanacak aylık azami

akdi faiz oranı aylık referans orana 164 baz puan eklenerek

belirlenecek.

Bankacılık Düzenlemeleri

Kredi Kartı İşlemlerine Düzenleme  Getirildi 
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TCMB'nin Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz

Oranları Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği

Resmi Gazete'de, BDDK'nin konuya ilişkin Kurul kararı da

internet sitesinde yayımlandı.

Buna göre, BDDK, bireysel kredi kartı ve ihtiyaç kredisi

borcunu ödeyemeyenler için 60 aya kadar yapılandırma

imkanı getirdi.

Bireysel kredi kartlarında dönem borcunun asgari tutarını

ödeyemeyenler, mevcut kredi kartı borç bakiyelerini 60 aya

kadar yapılandırabilecek. Her aya düşen taksit tutarı, ilgili ayın

asgari ödeme tutarına eklenecek. Yapılandırılan kredi kartı

borcunun en az yarısı ödeninceye kadar ilgili bankadaki kredi

kartı limiti artırılamayacak.

Karar tarihinden önce kullandırılan ve Karar tarihi itibarıyla

anapara ve/veya faiz ödemelerinin tahsili 30 günden fazla

geciken ihtiyaç kredilerinin borç bakiyelerinin, borçlu

tarafından bu Karar tarihinden itibaren 1 yıl içerisinde talep

edilmesi durumunda, en fazla 60 ay ile sınırlı olmak üzere

yeniden yapılandırılabilmesine karar verildi

Bankacılık Düzenlemeleri

Finansal İstikrarın Sağlanmasına Yönelik Atılan Koordineli Makro 

İhtiyati Adımlar Çerçevesinde Atılan Adımlar
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Elektronik belge uygulamalarının yaygınlaşması ve Form Ba ve

Form Bs bildirimleriyle elde edilen bilgilerin ilgili kurum ve

kuruluşlardan temin edilmesi sebebiyle, Eylül 2024 dönemi

bildirimlerinden başlamak üzere Form Ba ve Form Bs

bildirimlerinin verilmesi uygulamasına son verilerek mükellef

memnuniyetinin artırılması amaçlanmıştır.

Bu kapsamda, Eylül 2024 dönemi ve bu dönemi izleyen

dönemlere ilişkin olarak Form Ba ve Form Bs bildirimi

verilmeyecektir.

Bu kapsamda söz konusu bildirimlerin dayanağı olan 362, 381

ve 396 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri yürürlükten

kaldırılmıştır.

Bu Tebliğ, Eylül 2024 dönemi ve bu dönemi izleyen dönemlere

uygulanmak üzere 1/10/2024 tarihinde yürürlüğe girecektir.

Vergi Düzenlemeleri

Elektronik Belge Uygulaması İle İlgili Vergi Usul Genel Tebliği 

Yayımlandı
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Buna göre kurumların;

1) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun sermayesine

katılımlarından elde ettikleri kazançlar,

2) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun kârına katılma

imkânı veren kurucu senetleri ile diğer intifa senetlerinden elde

ettikleri kâr payları,

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma

payları ile girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse

senetlerinden elde ettikleri kâr payları ve söz konusu katılma

paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile bu fonların katılma

paylarının Vergi Usul Kanununun 279 uncu maddesi

kapsamında değerlenmesinden kaynaklanan değer artış

kazançları, kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.

Bu maddedeki düzenleme, yalnızca tam mükellefiyete tabi

kurumların sermayelerine iştirak edilmesi suretiyle kurumlarca

elde edilen (girişim sermayesi yatırım ortaklıkları dâhil) kâr

payları ile girişim sermayesi yatırım fonu katılma paylarının fona

iadesinden doğan gelirleri kapsamaktadır. Kâr payını alan

kurumun tam veya dar mükellefiyete tabi olmasının istisnanın

uygulanmasında bir önemi bulunmamaktadır.

Vergi Düzenlemeleri

Kurumlar Vergisi Kanunu’nda                                                         

İştirak Kazançları İstisnası Düzenlendi
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Reel Kesimde Güven Eylül ayı verileri son iki ayda 98,8 ve 98,5

olmak üzere 100 değerinin altında seyretmekte. Güven

endeksinin 100 değerinin altında olması geleceğe ilişkin reel

kesimin güvensizliğe işaret etmektedir.

Reel Kesim Güven Endeksi 
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İmalat Sanayi Kapasite kullanım oranı Eylül ayında 74,9 değerini

alarak son dokuz ayın en düşük değerine ulaştı. Bu değer aynı

zamanda Pandeminin başlangıç seviyesi olan 2020 Nisan-

Ağustos ayından sonra izlenen en düşük değer oldu. 2020

Nisan ayında KKO 61,6 idi.

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım 

Oranı 
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Eylül ayında mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi bir

önceki aya göre; hizmet sektöründe %0,6 oranında artarak 112,6

değerini, perakende ticaret sektöründe %2,5 oranında artarak

110,6 değerini ve inşaat sektöründe %0,2 oranında azalarak 87,8

değerini aldı.

Sektörel Güven Endeksi 
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

ABD’de 50 baz puanlık faiz indirimi sonrasında dolar endeksi

gerileme eğilimine girmişti. Endeks bu hafta toparlansa da

haftanın son işlem gününde yeniden düşütü. ABD'de Fed'in

para politikası patikası için yakından takip ettiği çekirdek PCE

(Kişisel Tüketim Harcamaları Fiyat Endeksi) Ağustos verileri

yayımlandı. Veriler aylık bazda yüzde 0,1 ile piyasa

beklentilerinin altında bir gerçekleşmeye işaret etti. Kişisel

gelirler ve harcamalar da piyasanın beklentilerinin altında kaldı.

Çekirdek PCE verilerinin beklentilerin altında kalması, özellikle

enflasyonun yavaşladığına işaret etmektedir. Bu durum ABD

dolar endeksi üzerinde aşağı yönlü bir baskı

oluşturabilmektedir. Zira veri sonrasında endeks 100,42

seviyesine geriledi. Dolar/TL’de ise bu hafta için ılımlı seyir

dolayısıyla yükseliş ivmesinde azalma izlenmiştir. TCMB'nin son

olarak attığı parasal sıkılaşma yönündeki kararlı adımlar da bu

yatay görünümü destekledi. Bu yıl başında dolar 29,82 TL idi.

Bir yıl önce piyasada 26 Eylül 2023 tarihinde ise dolar 27,26

TL’den satış görmekte idi.
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Altında Haftalık Görünüm
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Altın, Fed'in bu yıl faiz indirim temposunun süreceği

yönündeki iyimserlikle üst üste rekor seviyelere ulaştı. Altın

yatırımcısına son üç haftadır kazanç getiriyor.

Spot altın haftanın son işlem gününde ons başına 2.669

dolardan işlem görüyor. Ons altın ve Dolar/TL ile yapılan

hesaplamaya göre gram altın ise rekor kırarak 2.933 TL

seviyesine kadar yükseldi.

Gram Altın 10 gün öncesine göre yatırımcısına nominal bazda

%3,73 getiri bu yıl başına göre %49 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 26 Eylül ile biten haftada 8,5

milyar TL değerinde AZALMA oldu. Bu hafta konut kredi

türleri ARTTI, taşıt ve diğer kredilerine talep AZALDI.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli konut

kredilerinin tutarı aynı tarihte 346,8 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %24’ünü konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Temmuz aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

784 bin 374 kişi olarak bir önceki yıla göre %70 ARTTI. Tüketici

kredilerinde 642 bin 159 kişi ile bir önceki yıla göre %32,00

ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

24%

Taşıt

4%

Diğer

72%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 20 Eylül ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 8,5 milyar TL AZALDI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 20 Eylül ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.582,1 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,7

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %55,0’a GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %68,2’ye GERİLEDİ. Konut kredileri %43,2

oldu.
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

Jeopolitik risklerin devam etmesine rağmen Brent petrol aşağı

yönlü hareketini devam ettiriyor. Petrol fiyatlarının düşüşünde

kar alımları ve Çin'de açıklanan teşvik planının ekonomiyi

desteklemekte yetersiz kalacağı endişesi etkili olmakta. Petrol,

OPEC üyeleri, Suudi Arabistan ve Libya'dan daha fazla arz

beklentisiyle iki günlük sert düşüşüne devam ediyor. Bu hafta

yüzde 4’ten fazla gerileyen Brent petrol 71 dolara kadar

düşerken, ABD ham petrolü 67 dolar seviyesinde işlem görüyor.

Financial Times'ın Perşembe günü bildirdiğine göre Suudi

Arabistan'ın daha yüksek üretime kararlı olduğu da söylendi.

Tüm bu haberlerin etkisi ile ABD ve Brent’te son ayların en

düşük seviyeleri görülmekte.
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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TCMB rezervlerinde yeni rekor

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri,

20 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 2 milyar 842 milyon

dolar yükselişle 156 milyar 392 milyon dolara çıkarak tüm

zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Bankanın brüt rezervleri

yaklaşık 2 milyar dolar artışla 94,1 milyar dolara, net uluslararası

rezervler ise 3 milyar dolar artışla 51,7 milyar dolara yükseldi.

62,2 milyar dolara yükselen altın rezervleri de rekor seviyeye

ulaştı.

Bakan Şimşek: Rezerv yeterliliğimiz eşik seviyeyi aştı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sosyal medya

hesabından yaptığı açıklamada "Rezerv yeterliliğimiz uluslararası

tanıma göre eşik seviyeyi aştı. "Programımız sayesinde azalan

cari açık ve artan rezervler risk primimizi düşürürken finansal

istikrarımızı güçlendiriyor" ifadelerini kullandı.

Bu hafta hangi yatırım aracı ne kazandırdı?

BIST 100 endeksi haftayı yüzde 1,24 kayıpla kapatırken, altın

fiyatları ve dövizde yükseliş görüldü. Külçe altının gram fiyatı

yüzde 1,99 artarak 2 bin 923 liraya çıktı. Yatırım fonları bu hafta

yüzde 0,24 ve emeklilik fonları yüzde 0,33 değer kazandı.

Kategorilerine göre bakıldığında ise yatırım fonları içinde en çok

kazandıran yüzde 3,72 ile "kıymetli maden" fonları oldu.

18
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Fitch'ten Türkiye için 'parasal sıkılık' uyarısı

Türkiye'nin bu yıl uygulamaya koyduğu sıkılaştırma politikasını

değerlendiren Fitch Ratings, sıkı para politikasının yüksek

enflasyon ve makro kırılganlık nedeniyle zorluk yaşadığını

belirterek, "Politikanın tersine dönme riski ve erken politika

gevşemesi riski bulunuyor" yorumunu yaptı.

S&P'den Türkiye için not artışı sinyali

S&P Kıdemli Direktörü Frank Gill, "Pozitif bir görünüme sahip

olduğunda, (Türkiye için kasımda) not artışı mümkün. Net

rezervlerdeki iyileşme ve cari açığın hızlı şekilde daralması çok

önemli. Not artışı kararı büyük ölçüde bu iki faktöre bağlı" dedi.

19
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

PPK Toplantı Özeti Yayımlandı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB), 19 Eylül tarihli

PPK toplantı özetini yayımladı.

Toplantı özetinde şu ifadelere yer verildi:

✓ Öncü göstergeler, eylülde mevsimsel etkilerden arındırılmış

tüketici enflasyonunun önceki aya kıyasla yavaşlayacağına

işaret etmektedir.

✓ Para politikasındaki kararlı duruş; yurt içi talepte

dengelenme, Türk lirasında reel değerlenme ve enflasyon

beklentilerinde düzelme vasıtası ile aylık enflasyonun ana

eğilimini düşürecek ve dezenflasyon sürecini

güçlendirecektir.

✓ Aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin ve kalıcı bir düşüş

sağlanana ve enflasyon beklentileri öngörülen tahmin

aralığına yakınsayana kadar sıkı para politikası duruşu

sürdürülecektir.

✓ Enflasyon ve enflasyonun ana eğilimine ilişkin göstergeler

yakından takip edilecek ve Kurul, fiyat istikrarı temel amacı

doğrultusunda elindeki tüm araçları kararlılıkla kullanacaktır.

20
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek’ten 'yeni ilave vergi yok' mesajı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ABD'de yatırım

bankaları Goldman Sachs, Citigroup ve Morgan Stanley'nin üst

yönetimiyle bir araya geldi. Toplantılarda Şimşek, yatırımcılara

yeni ilave vergiler getirilmesinin planlanmadığını söyledi.

Şimşek: Cari açık bir kırılganlık, bir endişe kaynağı olmaktan çıktı

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, iş aleminden beklentilerinin

Orta Vadeli Program'ı rehber edinmeleri olduğunu söyledi.

Şimşek ''Cari açık bir kırılganlık, bir endişe kaynağı olmaktan

çıktı. Geçici yavaşlama sakın karamsarlığa düşürmesin" dedi.

Cevdet Yılmaz: Borsa, kripto vergileri gündemimizden düştü

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, bu yıl için yeni bir

vergi paketinin söz konusu olmayacağını, borsa ve kripto

vergilerinin de gündemlerinden düştüğünü ifade etti.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

OECD'den küresel ekonomi ve Türkiye için büyüme tahmini

OECD, Türkiye ekonomisinde bu yıla ilişkin büyüme tahminini

0,2 puan aşağı yönlü revize ederek yüzde 3,2 ve 2025 için ise 0,1

puan aşağı yönlü revizeyle yüzde 3,1 olarak belirledi. Küresel

ekonomide bu yıla ilişkin büyüme tahminini 0,1 puan yukarı

yönlü revize ederek yüzde 3,2'ye yükseltti.

Ankara'nın vergi şampiyonları belli oldu

Ankara'nın en çok gelir vergisi ve kurumlar vergisi veren

mükellefleri listesi açıklandı. 480 milyon lira vergi ödeyen Rahmi

Koç, listede ilk sırada yer alırken, kurumlar arasında ise en çok

vergi ödeyen Türkiye Elektrik İletim A.Ş. oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Fed'in izlediği enflasyon göstergesi beklentinin altında

ABD'de Fed'in para politikası patikası için yakından takip ettiği

çekirdek PCE'de Ağustos verileri yayımlandı. Veriler aylık bazda

yüzde 0,1 ile piyasa beklentilerinin altında bir gerçekleşmeye

işaret etti.

Fed beklentileri güvercinleşiyor

Kasım ayındaki Fed faiz indirimi 25 baz puan ile 50 baz puan

arasında başabaş fiyatlanıyor. Son toplantıda daha düşük bir faiz

indirimi yönünde oy kullanan Michelle Bowman'ın son

açıklamaları da fiyatlamaların dalgalanmasına neden oldu.

Fitch Fed tahminini açıkladı

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch ABD Merkez

Bankası'nın (Fed) Kasım ve Aralık aylarında 25'er baz puanlık 2

indirim yapmasını bekliyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Yellen: Ekonomi yumuşak iniş yolunda

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen ekonominin yumuşak iniş

yolunda olduğunu, enflasyon hedefine ulaşmanın son adımının

konut maliyetlerini düşürmek olduğunu belirtti.

Lagarde: Döngüsel risklere karşı ihtiyatlı olmalıyız

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde "Dünya çok

farklı değişimlerden geçiyor, her zaman döngüsel risklere karşı

ihtiyatlı olmalıyız" dedi.

ABD’de tüketici güveni 5 ayın zirvesinde

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven

endeksi, eylülde yukarı yönlü revize edilerek 70,1 oldu. Böylece

tüketici güveni 5 ayın en yüksek seviyesine çıktı.

Euro Bölgesi'nde ekonomiye güven eylülde düştü

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, eylül ayı İş ve Tüketici Anketi

sonuçlarını yayımladı. Buna göre, eylül ayında Ekonomi Güven

Endeksi AB'de 96,7 puan seviyesinde sabit kaldı. Euro

Bölgesi’nde ise Ekonomi Güven Endeksi eylül ayında bir önceki

aya kıyasla 0,3 puan gerileyerek 96,2 seviyesine düştü.

Çin’de teşvik adımları hayata geçti

Çin Merkez Bankası (PBOC) bankaların rezervde tutması

gereken nakit miktarını, faiz oranlarını ve zorunlu karşılık

tarafında atılan adımları içeren teşvik paketini hayata geçirdi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Küresel borçlar yılın ilk yarısında 312 trilyon dolara ulaştı

Küresel borçlar, yılın ilk yarısında 312 trilyon dolara yükseldi.

Türkiye'de borçların GSYH'ye oranları dikkate alındığında, yılın

ikinci çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine kıyasla hane halkına

ait borçlar yüzde 12,6'dan yüzde 10,2'ye geriledi.

AMB'den faiz indirim fiyatlaması yüzde 50'ye yükseldi

Avrupa Merkez Bankası'nın ekonomik görünümdeki kötüleşme

nedeniyle Ekim ayında da faiz indireceğine dair beklentiler

artıyor.

Moody’s İsrail’in kredi notunu 2 kademe düşürdü

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, İsrail'in

kredi notunu "A2"den "Baa1"e düşürürken kredi notu

görünümünü negatifte tuttu. Moody’s Şubat ayında da ülkenin

kredi notunu düşürmüştü.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ İsrail ordusu Lübnan’daki Hizbullah hedeflerine yönelik son

yılların en kapsamlı hava saldırısını başlattı. İsrail ordusu,

Hizbullah'ın lideri Nasrallah'ın öldürüldüğünü duyurdu.

Hizbullah da yaptığı açıklamada Nasrallah'ın dünkü İsrail

saldırısında öldüğünü doğruladı ve "Savaşmaya devam

edeceğiz" dedi.

→ İsrail Genelkurmay Başkanı Herzi Halevi, Lübnan'a kara

saldırısında bulunmaya hazırlandıklarını söyledi.

→ Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres,

"Lübnan, İsrail ve dünya halkı, Lübnan'ın yeni bir Gazze

olmasını kaldıramaz." uyarısında bulundu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulunun 79'uncusu New

York’ta gerçekleştirildi.

→ Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Filistin'i tanımayan diğer devletleri,

bu kritik dönemde tarihin doğru tarafında yer alarak Filistin

devletini bir an evvel tanımaya davet ediyorum" dedi.

→ Filistin Yönetimi Başkanı Mahmud, "Gazze'nin tek karışını bile

İsrail'in almasına izin vermeyeceğiz" dedi. Abbas, İsrail'in

Lübnan halkına da soykırım uyguladığını söyledi.

→ İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, protestolarla karşılandı.

Netanyahu'nun konuşmaya başlamasıyla Türk heyeti ve

birçok delegasyon salonu terk etti. Netanyahu, İsrail'in barış

istediğini öne sürdü, Lübnan'a ve Gazze'ye saldırıların

süreceğini söyledi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ New York Belediye Başkanı Eric Adams'ın yargılandığı rüşvet

davasında iddianame ortaya çıktı. İddianamede Adams'ın

New York'taki Türkevi'nin açılışını hızlandırmak üzere yaptığı

yazışmalara ve kendisine hediye edilen seyahatlere yer

verildi.

→ Belarus lideri Aleksandr Lukaşenko, NATO gücü olarak ABD

ve Polonya askerlerinin Belarus’un batı sınırları boyunca

konuşlandığına işaret etti. Lukaşenko, Belarus'a batı

sınırlarından saldırı olduğu anda nükleer silahları

kullanacakları konusunda uyardı.

→ Dokuz parti ve üç siyasi oluşumun yarışacağı Avusturya

seçimlerinde ilk defa aşırı sağcı bir partinin birinci çıkması

bekleniyor.

→ Japonya'da iktidardaki Liberal Demokrat Partinin (LDP)

liderlik seçimlerini kazanan 67 yaşındaki İşiba Şigeru'nun

gelecek hafta başbakanlığı devralması bekleniyor.

→ Katoliklerin ruhani lideri Papa Francis, Belçika'da kilisenin

karıştığı çocuk istismarı ve zorla evlatlık vermeyle ilgili

skandallar nedeniyle utanması ve af dilemesi gerektiğini

belirtti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Avrupa Birliği'nin (AB) gönüllülük esasına dayalı, dünyanın

yapay zekâya yönelik ilk yasal çerçevesi olarak

değerlendirilen yapay zeka paktına 100'ün üzerinde şirket

imza attı. Facebook ve Instagram'ın sahibi Meta'nın pakta

katılmaması dikkati çekti.

→ Teknoloji devi Meta, yapay zeka ve giyilebilir teknoloji

ürünlerine yatırımlarını artırıyor. WhatsApp, Facebook,

Instagram ve Threads gibi servislerin arkasındaki çatı şirket

Meta, CEO’su Mark Zuckerberg’in başlattığı Connect 2024

sunumu kapsamında önemli duyurular gerçekleştirdi.

Etkinlikte, yeni Orion artırılmış gerçeklik gözlüklerinden

Quest 3S VR başlığına ve yeni yapay zeka özelliklerine değin

birçok yenilik tanıtıldı.
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KÜLTÜR SANAT

Angelina Jolie ve Haluk Bilginer başrolde

'Maria'dan ilk fragman

Haluk Bilginer ile Angelina Jolie'nin başrollerini paylaştığı "Maria"

filminden ilk tanıtım fragmanı paylaşıldı. Film, Yunan asıllı

Amerikalı soprano sanatçısı Maria Callas'ın hayatını anlatıyor.

Angelina Jolie, Callas'ı; Haluk Bilginer ise Yunan asıllı armatör

Aristotle Onassis'i canlandırıyor.

Çekimleri Paris, Yunanistan, Budapeşte ile Milano'da

gerçekleştirilen film, dünya prömiyerini 29 Ağustos'ta 81. Venedik

Film Festivali'nde yaptı. "Maria", 27 Kasım'da ABD'de

sinemalarda gösterime girecek.
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KÜLTÜR SANAT

Zeki Müren Anısına "Şimdi Uzaklardasın«

24 Eylül 1996 tarihinde aramızdan ayrılan sanat güneşimiz Zeki

Müren’in en güzel eserlerinden oluşan ‘Zeki Müren Anısına -

Şimdi Uzaklardasın’ adlı konser, 4 Ekim’de CSO Ada Ankara’da

gerçekleşecek.

Ses sanatçısı Suat Kılıç solistliğinde, Ankara Devlet Klasik Türk

Müziği Korosu saz sanatçılarının eşlik edeceği konserde, Zeki

Müren’in dillerden düşmeyen şarkıları sanatseverlerle buluşacak.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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